

Julemarked 2024 i Skamstrup Mølle

Lørdag og søndag d. 7. og 8. december er der julemarked i den smukke Skamstrup Mølle. Markedet holdes inde i møllen og det er møllelauget selv, som står for alle boderne.

Den smukke mølle er blevet pyntet op til jul og fire etager er taget i brug til dette marked, hvor varerne på en eller anden måde alle hører til den danske jul.

På 1 etage findes en café med hjemmebagte og nybagte æbleskiver, gløgg lavet på cafémutters hjemmelavede gløggessens, og andre gode sager.

At komme til julemarked i den gamle mølle er noget særligt. Hvor ellers har man så meget jul samlet på så lidt plads - og så i flere etager. Møllens indre, i umalet træ, giver en særlig stemning sammen med det til lejligheden opsatte julepynt, og alle de julerelaterede varer.

Hele arrangementet gennemføres af frivillige, og overskuddet går til drift af møllen, samt til vores igangværende udviklings og renoveringsprojekt, som blandt andet indholder udskiftning af begge vinger.

Det er 20 år siden, at Skamstrup Mølle blev genopbygget efter branden i 1999. Tidens tand har sat sine spor, og der er flere kritiske elementer der behøver udskiftning eller renovering. I projektet ligger også at gøre møllebakken til et samlingssted for bade locale og mange typer af gæster. Der er planlagt bade shelter, og bålplads. I byen og området rundt om byen vil der blive etableret QR koder som vil fører vores gæster rundt omkring.

Projektet kræver mange penge, men det ser nu ud til, at være muligt at nå i mål. Projektet støttes af LAG Norvestsjælland, friluftsrådet, og senest også A.P Møller Fonden. Vi søger fortsat fonde for at få en fuld finansiering af projektet.

Møllelauget håber derfor på et godt besøg til julemarkedet, som udgangspunkt for et fint overskud til det fortsættende vedligehold af møllen, og udvikling af møllebakken.

I den ellers velassorterede afdeling for hjemmebagte julesmåkager bliver der tillige bagt velduftende brunkager, og klejner efter en hemmelig opskrift. Side om side med masser af hjemmelavede bolsjer, karameller, bedstemorkugler og mange flere lækkerier – bl.a. brændte mandler fylder nisseloftet med masser af nisser og julepynt til meget fordelagtige priser.

Sigtebrødet sælges side om side med den gode mølleøl og dessert øl. Der er malet masser af god mel som er pakket og klar til salg.

Man er også nødt til at begive sig helt op på møllens næstøverste etage. Her er der hvert år en ny kreativ børne- og voksen samarbejde-aktivitet.

Lørdag kl. 14 har vi besøg af Katrinebjerg Ridecenters juleoptog.

Vær opmærksom på at der er en parkeringsplads mere bag om kirken.